ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

 Российская Федерация

Новгородская область Валдайский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯЖЕЛБИЦКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от                      №

с. Яжелбицы

О внесении изменений в решение Совета депутатов

 Яжелбицкого сельского поселения от 25.10.2024 г. № 150

«Об установлении туристического налога на
территории Яжелбицкого сельского поселения»
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Яжелбицкого сельского поселения от 25.10.2024 г. № 150 «Об установлении туристического налога на территории Яжелбицкого сельского поселения» следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 3 и изложить его в следующей редакции:
          «Установить, что в налоговую базу не включается стоимость услуг по

          временному проживанию:

- членов многодетных семей, имеющих в своем составе трех и более детей, до достижения старшим ребенком возраста 18 лет или возраста 23 лет при условии его обучения в организации, осуществляющей образовательную деятельность, по очной форме обучения;
- физические лица, местом жительства которых является территория Новгородской области.
   2. Опубликовать решение Совета депутатов Яжелбицкого сельского

   поселения в бюллетене «Яжелбицкий вестник» и разместить на официальном
   сайте Яжелбицкого сельского поселения в сети «Интернет».
  Глава Яжелбицкого сельского поселения                                   А.И. Иванов